[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 25 » февраля 2014 год
	№ 16/4-321

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования город Норильск

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Норильск следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 14 части 1 статьи 10 слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи».
1.2. Пункт 41 части 1 статьи 10 исключить.
1.3. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 45 следующего содержания:
«45) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».
1.4. Абзац четвертый статьи 11  изложить в следующей редакции:
« - Администрация города Норильска - исполнительно-распорядительный орган муниципального образования город Норильск, сформированный в соответствии с частью 2 статьи 42 настоящего Устава (далее – Администрация города), возглавляемый Руководителем Администрации города Норильска (далее - Руководитель Администрации) - должностным лицом, назначаемым по контракту на основании результатов конкурса;».
1.5. Пункт 11 части 2 статьи 28 после слов «структурных подразделениях Администрации города» дополнить словами «(юридических лицах)».
1.6. Часть 21 статьи 29 дополнить предложением вторым следующего содержания: «Пенсия за выслугу лет назначается со дня подачи заявления в соответствующий орган местного самоуправления.».
1.7. Второе предложение части 2 статьи 42 изложить в следующей редакции: «В структуру Администрации города входят структурные подразделения (отраслевые (функциональные) и территориальные органы) Администрации города.».
1.8. В пункте 14 части 1 статьи 43 слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи».
1.9. Пункт 42 части 1 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«42) принимает в установленном порядке выморочное имущество в виде расположенного на территории города Норильска жилого помещения, земельного участка, а также расположенного на нем здания, строения, сооружения, иного объекта недвижимого имущества, доли в праве общей собственности на жилое помещение либо здание, строение, сооружение, иной объект недвижимого имущества, которое в соответствии с законодательством Российской Федерации переходит в порядке наследования в собственность города Норильска;».
1.10. Часть 1 статьи 43 дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46) разрабатывает и осуществляет меры, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».
1.11. Статью 44 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Процедура досрочного прекращения полномочий Руководителя Администрации определяется Регламентом Городского Совета.».
1.12. Пункт 14 статьи 45 исключить.
1.13. В части 1 статьи 46 слова «Руководители отраслевых (функциональных) и территориальных органов, структурных подразделений» заменить словами «Руководители структурных подразделений (отраслевых (функциональных) и территориальных органов)».
1.14. Часть 3 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«3. Срок полномочий избирательной комиссии муниципального образования город Норильск составляет 5 лет.».
1.15. Пункт 4 части 3 статьи 66 изложить в следующей редакции:
«4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации;».
1.16. Часть 4 статьи 66 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальный служащий имеет все права и несет обязанности, предусмотренные законодательством о муниципальной службе.
Муниципальный служащий обязан соблюдать ограничения, исполнять требования, не нарушать запреты, установленные федеральным законодательством.».
1.17. Часть 10 статьи 66  исключить.
1.18. Часть 3 статьи 77 изложить в следующей редакции:
«3. В проекте решения о бюджете города Норильска, вносимого в Городской Совет, должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Городского Совета (кроме решений о бюджете).».
1.19. Наименование статьи 86 изложить в следующей редакции:
«Статья 86. Закупки для обеспечения муниципальных нужд».
1.20. Статью 86 изложить в следующей редакции:
«Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
1.21. В части 7 статьи 87 слова «По решению Городского Совета, в составе аппарата» заменить словами «В составе аппарата».
1.22. Статью 88 исключить.
2. Поручить Главе города Норильска Курилову О.Г. представить Устав муниципального образования город Норильск с внесенными изменениями и дополнениями для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
3. Решение опубликовать в газете «Заполярная правда» после регистрации изменений в Устав муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава города Норильска
	О.Г. Курилов

3

image1.png